
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 4/2/2023                          Počet výtisků:  1
            Počet listů:      8

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 7.2.2023

 Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 19:50 hodin

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence               
Omluveni: Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a starostu
SDH Ing. Pavla Ustohala jako hosta a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastu-
pitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Radim Bence a ověřovateli zápisu pana
Milan Kříž a Oldřich Zedníček, kdy k návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 54/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ  - - seznámení s činností OÚ  - práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce.práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce.
BODY K PROJEDNÁNÍ
a) Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZO ze dne 14.12.2022. 
b) Projednání Žádosti o dotaci SDH Krahulov na rok 2023.
c) Projednání dotace Obnova venkova Vysočiny pro rok 2023, její využití.   
d) Projednání vybudování veřejného osvětlení v lokalitě Na Stráni.  
e) Projednání akce „Vodovod a kanalizace v lokalitě Na Stráni“.  
f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12/2022.
g) Projednání akce „Setkání seniorů 2023“.
h) Projednání zakoupení kompostérů o objemu 770 l s dotací 85 procent. 
ch) Projednání DPČ člena zastupitelstva Milana Kříže ml.. 
i) Projednání zapojení se do akce „Čistá Vysočina 2023“.
j) Projednání žádosti Romany Vyšinské k pronájmu obecního pozemku.      
k) Projednání vyhotovení knihy Třebíč a okolí z nebe – letecké fotografie.
l) Projednání žádosti Nemocnice Třebíč o poskytnu finančního daru.
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a 
přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 4. zasedání ZO podle pozvánky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 55/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který
v případě napadnutí sněhu, se věnuje jeho odklízení  z chodníků a obecních komunikací. Dále podle
potřeby pracuje v lese. Ze stany zastupitelů nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci žádné připo-
mínky či návrhy co by měl udělat. . 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZO ze dne 14.12.2022:
Starosta doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 3. zasedání ZO a kontrolní
výbor konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné připo-
mínky.

2



b) Projednání Žádosti o dotaci SDH Krahulov na rok 2023.

Předsedající předložil zastupitelům žádost SDH Krahulov na dotaci pro rok 2023, která je ve výši
20.000,-Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje dotaci na provoz SDH Krahulov pro rok 2023 ve výši 
20.000,-Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 56/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c)  Projednání dotace Obnova venkova Vysočiny pro rok 2023, její využití.   
                                                                                       
Předsedající seznámil zastupitele s dotací z Programu Obnova venkova Vysočiny, kterou poskytuje
Kraj Vysočina na rok 2023 pro žadatele ve výši 150.000,-Kč. Žádat o tuto dotaci mohou obce od
1.2.2023 do 30.5.2023.  Dále navrhl  tuto dotaci  použít  na vybudování  vodovodního řádu  nebo
osvětlení v lokalitě „Na Stráni“. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 57/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Projednání vybudování veřejného osvětlení v lokalitě Na Stráni. 

Předsedající předložil zastupitelům rozpočet na vybudování veřejného osvětlení v lokalitě Na Stráni
od spol. ZMES, s.r.o Třebíč, který je na částku 333.428,-Kč (cena je kompletní s výkopem, položení
el. Kabelu a zřízení 6 ks stožárů s lampami). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje  vybudování veřejného osvětlení v lokalitě Na Stráni od
spol. ZMES, s.r.o Třebíč za částku 333.428,-Kč a to dle projektové dokumentace. 
  
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 58/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



e) Projednání akce „Vodovod a kanalizace v lokalitě Na Stráni“.  
 
Předsedající seznámil zastupitele s akcí  „Vodovod a kanalizace v lokalitě Na Stráni“, kdy pro velké
náklady navrhl v současné době zde provést pouze vodovodní řád a vybudování kanalizaci odložit
a tuto dělat až s odkanalizováním celé obce (předpoklad v roce 2025), z důvodu, že by na část kana-
lizace, která by byla vybudována v lokalitě Na Strání nebylo možné vyřídit dotace.  
Rozpočet na vodovodní řád – 1.932.205,-Kč, na kanalizaci 4.355.306,-Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje vybudování  v lokalitě Na Stráni pouze vodovodního řádu a
odložení vybudování kanalizace, která by se vybudovala současně s kanalizací při odkanalizování
celé obce. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 59/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 12/2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtové opatření č. 12 / 2022.

Zastupitelé obce  Krahulov berou na vědomí rozpočtové opatření č. 12 / 2022.

 g) Projednání akce „Setkání seniorů 2023“.

Předsedající  navrhl zastupitelům možnost uspořádat sraz seniorů, kdy již v minulosti takovýto sraz 
několikrát proběhl. Navrhl termín 25.3.2022. Hudbu p. Noska zajistí, občerstvení bude též za-
jištěno. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uspořádání akce „Sraz seniorů“ v roce 2023.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 60/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání zakoupení kompostérů o objemu 770 l s dotací 85 procent. 

Předsedající předložil zastupitelům nabídku spol. ESKO-T na pořízení kompostérů o objemu 770l s
dotací na jeden kompostér 85 procent. Samotný kompostér je v ceně cca 3.000,-Kč. Navrhl též za-
koupení 40 ks kompostérů, které si budou moc občané odkoupit za cenu 15 procent z celkové ceny
kompostéru.   

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje pořízení 40 ks kompostérů od spol. ESKA-T za výše uve-
dených podmínek. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 61/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

ch) Projednání DPČ člena zastupitelstva Milana Kříže ml.. 

Předsedající předložil zastupitelům návrh k uzavření DPČ (dohody o pracovní činnosti) s členem
zastupitelstva Milanem Křížem ml., kdy tuto dohodu musí odsouhlasit zastupitelstvo obce (§ 84
odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb. o obcích).  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uzavření DPČ s členem zastupitelstva obce Milanem 
Křížem.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 62/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Projednání zapojení se do akce „Čistá Vysočina 2023“.

Předsedající seznámil zastupitele s vyhlášenou akcí  „Čistá Vysočina 2023“, kterou každý rok vy-
hlašuje Kraj Vysočina. Do této akce se též pravidelně zapojuje i obec Krahulov. Akce bude probíhat
od 10.4.2023 do 23.4.2023.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov  souhlasí se zapojením do akce  „Čistá Vysočina 2023“ s termínem
15.4.2023. 
 
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 63/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.
 

j) Projednání žádosti Romany Vyšinské k pronájmu obecního pozemku.  
 Předsedající seznámil zastupitele s žádostí paní Romany Vyšinské k pronájmu obecního pozemku 
za účelem umístění mobilheimu.   

5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov se usneslo, že obec v současné době nemá žádný vhodný zasíťovaný
pozemek k tomuto účelu (voda, odpady, elektrika). 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 64/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

k) Projednání vyhotovení knihy Třebíč a okolí z nebe – letecké fotografie.

Předsedající seznámil zastupitele s možností pořízení knihy od spol. CBS Nakladatelství s.r.o. Zlín s
názvem Třebíč a okolí z nebe, kdy se jedná o knihu s leteckými fotografiemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov  zamítá pořízení  knihy od spol. CBS Nakladatelství s.r.o. Zlín s ná-
zvem Třebíč a okolí z nebe.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 65/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

l) Projednání žádosti Nemocnice Třebíč o poskytnu finančního daru.

Předsedající předložil zastupitelům žádost o poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč,  příspěv-
kové organizaci, kdy tento navrhl ve výši 3.000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje poskytnutí finančního daru Nemocnici Třebíč,  příspěvkové
organizaci finanční dar ve výši 3.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Oldřich Zedníček, Ing. František Smejkal, 
                                    Martin Kříž, Radim Bence,                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 66/2/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

6



Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
 
- Se zapojením se do jarního mobilního svozu nebezpečných odpadů společností ESKO-T s.r.o. Tře-
bíč.
- S fakturou na částku 139.336,-Kč zaplacenou s pol. Klouda, s.r.o. Stonařov za pěstební práce v 
lese v roce 2022.
- Se Zápisem o otevření pokladniček Tříkrálové sbírky , kdy se sbírkou v obci vybralo 12.478,-Kč.
- S dopisem – Poděkování obci Krahulov od Linky bezpečí, z.s..
- S informací od spol. EKO-KOM s tím, že od 1.1.2023 došlo ke změně sazebníku odměn a ceníku  
za standardy složení komunálních odpadů. 
- S náklady ve výši 489.228,-Kč za vybudování skladu, který byl vybudován svépomocí.
- S pohybem osob v obci Krahulov v roce 2022 (12x přihlášené osoby k trvalému pobytu, 5x odhlá-
šené osoby z trvalého pobytu, 5x úmrtí) 
 - S vyřazením majetku v hodnotě do 1.000,-Kč z inventurních seznamů (tento majetek se bude evi-
dovat mimo inventurní seznam) 
- S novou odměnou pro starosty obce od 1.1.2023 ve výši 14.177,-Kč v hrubém (nejnižší odměna, 
kterou neuvolněný starosta musí pobírat dle zákona). 
 - S Výpisem z živnostenského rejstříku pro obec Krahulov na výrobu, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,  provozování kulturních produkcí, zábav, výstav, 
prodejních a obdobných akcí.   

5)  PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 4. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

V diskuzi vystoupil starosta SDH Krahulov Ing. Pavel Ustohal s tím,že by chtěl řešit užívání
obecní klubovny v čp. 47 SDH Krahulov (sepsání dohody). 
Dále vystoupl člen zastupitelstva Oldřich Zedníček s tím, že po nově zhotovené komunikaci obcí 
Krahulov, která vede od silnice na Hvězdoňovice kolem RD Kobielových k zemědělským objek-
tům, ,jezdí nákladní automobily, které tuto komunikaci mohou poškodit. Navrhl zda by se zde 
nemohla umístit nějaká dopravní značka znemožňující příjezd těchto nákladních aut k zemědělským
objektům. Starosta přislíbil, že o tomto bude jednat s dopravním inženýrem PČR ÚO Třebíč npor. 
Roudenským.  
 
Jelikož se již nikdo další nepřihlásil do diskuze,  předsedající poděkoval za účast přítomným zastu-
pitelům obce a starostovi SDH panu Ing. Pavlu Ustohalovi a následně ukončil zasedání v 18:50 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 
Seznam příloh:

 

Příloha č. 1 – Pozvánka na 4 zasedání ZO Krahulov.

 

7



Zápis byl vyhotoven dne: 14. února 2023

Zapisovatel: Radim Bence                   ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Milan Kříž                    ........................................…

                              Oldřich Zedníček                          ........................................…

Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 14. 2. 2023                ...........................................

        

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 14. 2. 2023
                                                                         Sňato dne:

8


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 7.2.2023
	Předsedající navrhl zastupitelům možnost uspořádat sraz seniorů, kdy již v minulosti takovýto sraz několikrát proběhl. Navrhl termín 25.3.2022. Hudbu p. Noska zajistí, občerstvení bude též zajištěno.

